АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРУБАЧЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Трубачево
29.03.2019 г. 	№ 10-О

О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
в весенний период 2019 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Трубачевского сельского поселения, в соответствии с частью 2.1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области»,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01 апреля 2019 года по 15 мая 2019 года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов:
- дорога с. Трубачево;
- дорога д.Новоуспенка;
- подъезд к д.Новоуспенка;
- дорога д.Новониколаевка;
- подъезд к д.Новониколаевка;
- дорога на д.Большое Брагино;
- дорога с. Малобрагино;
- дорога д.Бушуево;
- подъезд к свалкам в с.Трубачево, с.Малобрагино, д.Бушуево;
временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 2,5 тонн.
1. Обеспечить своевременную установку на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички), устанавливающих ограничение допустимой нагрузки транспортного средства для проезда по автомобильным дорогам.

1. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования не распространяется на:
- рейсовые, служебные автобусы;
- автомобили, перевозящие скоропортящиеся продукты питания, удобрения, торф, семенной фонд, зерно, муку, корма, лекарственные препараты, почту и почтовые грузы;
- бензовозы, автомобили перевозящие химически опасные вещества;
- спецавтомобили, идущие на устранение аварий или иных чрезвычайных ситуаций;
- автомобили, перевозящие грузы на основании межправительственных соглашений.
4.	Запрещается проезд транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Трубачевского сельского поселения без наличия специального пропуска.
5.	МКУ «Администрации Трубачевского сельского поселения» по необходимости выдавать временный пропуск на автомобили, не входящие в п. 3 настоящего постановления, с указанием срока действия и маршрута движения.
6.	Средства, уплаченные в счет компенсации ущерба, наносимого автомобильным дорогам общего пользования местного значения и дорожным сооружениям на них, зачисляются в местный бюджет.
7.	К нарушителям данного распоряжения применять меры административного воздействия, предусмотренные законом.
8.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего хозяйством: Гречкову Ульяну Валерьевну.
9. Настоящее распоряжение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Трубачевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (trubachevskoe@mail.ru).

Глава Трубачевского сельского поселения	               О.А.Трубачева